

**Protokół Nr 37/2020**  
**z posiedzenia Komisji ds. Samorządu,**  
**Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego**  
**z dnia 24 listopada 2020 r.**

**Obecni na posiedzeniu:**

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca komisji
2. Herrmann Cecylia – Zastępca przewodniczącego
3. Kaszliński Jakub – członek komisji

**Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia
5. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska
6. Guźlecka Krystyna – inspektor ds. gospodarki odpadami
7. Kryszak Magdalena – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska
8. Kołtuńska Wiesława – inspektor ds. wymiaru podatków
9. Czaplewska Karolina - młodszy referent ds. księgowości podatkowej
10. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy
11. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, zgodnie z listą obecności

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Omówienie materiałów na XIX sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Analiza projektu budżetu na 2021 rok. Opracowanie opinii do projekcie budżetu na 2021 rok.
4. Sprawy bieżące – wolne wnioski.
5. Zakończenie.

**Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.**

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godzinie 9:00 otworzyła posiedzenie Komisji, a następnie powitała członków komisji, Wójta Gminy oraz przybyłych pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

## **Ad. 2. Omówienie materiałów na XIX sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.**

**Pani Joanna Roszak – przedstawiła informację o realizacji w 2020 r. zadania "Demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia".**

**Dyskusja:**

**Radny Janusz Czarniak –** Co jeśli minie rok 2032 i nie wszyscy usuną ten azbest?

**Pani Joanna Roszak –** Nie ma żadnych uregulowań prawnych co do konsekwencji.

**Radna Joanna Roszak –** Czy na przyszły rok również będą dotacje?

**Pani Joanna Roszak –** Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłasza w styczniu informację o dotacjach na dany rok, dlatego dopiero wówczas będą mogła odpowiedzieć na to pytanie.

Nie było więcej pytań do przedstawionej informacji.

**Pani Krystyna Guźlecka - przedstawiła korektę analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia za rok 2019.**

**Dyskusja:**

**Radna Aneta Ebekoziem –** Czy ktoś kontroluje, żeby na PSZOK nie był przywożony gruz mieszany?

**Pani Krystyna Guźlecka –** Jest na miejscu pracownik i powinien to zrobić, jednak ja nie widzę jak faktycznie się dzieje. Ktoś przywiózł taki zmieszany gruz. Gdyby był monitoring, to moglibyśmy sprawdzić dlaczego tak się stało.

**Radny Marek Świerkowski –** Jeśli chodzi o monitoring, to powinien on być dobry, ponieważ zwykła kamera nie uchwyci tego, co jest wrzucane do kontenerów. Natomiast pracownik zawsze powinien być przy rozładunku.

**Pani Krystyna Guźlecka –** Oczywiście, że pracownik powinien być przy rozładunku, jednak nie jestem w stanie tego sprawdzić.

**Radny Piotr Kołodziej –** Mieszkańcy nie przestrzegają segregacji i wrzucają szkło do zmieszanych. Moim zdaniem firma odbierająca odpady powinna to lepiej kontrolować.

**Pani Krystyna Guźlecka –** Cały czas uświadamiamy mieszkańców o segregacji, jednak nie wszyscy tego przestrzegają.

**Radny Piotr Kołodziej –** Niestety są mieszkańcy, którzy nie chcą tego zrozumieć.

**Radna Wiesława Posadzy** – Co jeśli na przystankach autobusowych jest zapełniony kosz mimo, że już firma odbierała odpady? Co z czyszczeniem przystanków?

**Pani Krystyna Guźlecka** – Mamy podpisaną osobną umowę na wywóz odpadów z przystanków autobusowych i jeśli jest konieczność wywiezienia kolejny raz to dzwoniemy do firmy. Jednak to dotyczy tylko odbioru odpadów, a nie sprzątanía.

**Radna Wiesława Posadzy** – Ile wynosi kara za nieosiągnięcie poziomu recyklingu?

**Pani Krystyna Guźlecka** – Trudno mi jest powiedzieć. Jednak karę finansową można zamienić na program naprawczy.

**Radna Wiesława Posadzy** – Czy nasza gmina otrzymała w roku ubiegłym taką karę?

**Pani Krystyna Guźlecka** – Nie, nasza gmina w roku ubiegłym nie otrzymała takiej kary.

**Radny Marek Świerkowski** – Czy jeśli przystanek zostanie zaśmiecony lub zostanie zdemolowany, to tego nie posprzątamy bo to nie dotyczy gospodarki odpadami?

**Wójt Gminy** – Utrzymanie czystości to zadanie gminy i wówczas zrobią to pracownicy brygady komunalnej, a nie firma odbierająca odpady. Dodam, że z uwagi na słaby zasięg kamera na oczyszczalni ścieków nie sprawdzi się i nie skontrolujemy tego co jest przywożone na PSZOK. Jesteśmy po rozmowach z jednym operatorem sieci komórkowej i mają sprawdzić możliwość umieszczenia masztu w okolicy oczyszczalni ścieków.

**Radny Tomasz Wronecki** – Skoro jest tam pracownik, to na nim spoczywa odpowiedzialność sprawdzenia tego, co zostaje przywożone na PSZOK.

**Wójt Gminy** – W obecnej chwili jest weryfikowana sprawa pracownika, który przyjmował gruz na PSZOK-u.

**Radny Marek Świerkowski** – Problem jest w tym, że często wykonują to pracownicy interwencyjni. Jest tam duża rotacja pracowników.

**Radna Renata Gawrysiak** – Skoro wiemy kto z mieszkańców przywiózł gruz zmieszany na PSZOK, to powinien go zabrać lub zapłacić karę.

**Radny Janusz Czarniak** – Ten maszt to dobry pomysł, ponieważ będzie wpływał podatek do gminy.

**Wójt Gminy** – Podatek nie jest tu najważniejszy, ponieważ zasięg w naszej gminie jest bardzo słaby i należy coś z tym zrobić.

Nie było więcej pytań do przedstawionej informacji.

**Pani Magdalena Kryszak** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze powiatowej nr 2544C Stanomin – Wola Stanomińska.

**Dyskusja:**

**Wójt Gminy** – Jest to robione, ponieważ w momencie uruchomienia nowej linii autobusowej okazało się, że autobus nie ma tam gdzie się zatrzymać.

**Radny Marek Świerkowski** – Czy będzie to polegało tylko na wyznaczeniu i lokalizacji znaków poziomych, czy będziemy robić wiatę i zatoczkę autobusową?

**Wójt Gminy** – Na razie chodzi nam o wyznaczenie tych miejsc.

**Pani Magdalena Kryszak** – W chwili obecnej jest to tylko uchwała intencyjna. Następnie zarządca drogi tj. ZDP zadecyduje o zmianie organizacji ruchu i czy będą to tylko znaki poziome.

**Wójt Gminy** – Jestem po rozmowie w Starostwie i jest duże prawdopodobieństwo, że od stycznia 2021 nowa linia autobusowa będzie również przejeżdżała przez Zagajewice.

**Radna Aneta Ebekozi** – Czy w Zagajewicach na wspomnianej trasie są już usytuowane przystanki, czy również będziemy je wyznaczać?

**Pani Magdalena Kryszak** – Na tej trasie istnieją już przystanki autobusowe.

**Radny Piotr Kołodziej** – W Parchankach nie świecą lampy przy posesji nr 26 i pomiędzy posesjami 30/32.

**Pani Magdalena Kryszak** – Zgłoszę to.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

**Pani Wiesława Kołtuńska** – **przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.**

**Dyskusja:**

**Pani Wiesława Kołtuńska** – Podwyżki w tym roku są niewielkie.

**Radny Marek Świerkowski** – Uważam, że nie ma Pani racji, ponieważ jeśli chodzi o budynki gospodarcze, to podwyżka 30 groszy na m<sup>2</sup> jest duża. Jeżeli mamy podnosić, to róbmy to sprawiedliwie i równo obciążajmy każdego. Pandemia dosięgła wszystkich zarówno rolników, osób prowadzących działalność gospodarczą, jak i tych którzy pracują na etacie lub mają renty, czy emerytury. Z czego wynikają takie nierówne podwyżki?

**Pani Wiesława Kołtuńska** – Stawki miałam podnieść o 6% i tak zrobiłam.

**Radny Marek Świerkowski** – Ja się z tym nie zgadzam.

**Radny Tomasz Wronecki** – Zgadzam się z wypowiedzią radnego, ponieważ już w chwili obecnej mieszkańcy płacą bardzo wysokie podatki za budynki. Niektórzy zostawili je po sprzedaży ziemi i tak naprawdę nic w nich nie hodują, a muszą płacić, a niektórzy wykorzystują je do przechowania pewnych rzeczy. Niektórzy właściciele, to osoby starsze, mające emeryturę i jest to dla nich bardzo duże obciążenie. A wiadomo rolnik może mieć wiele takich budynków i jest zwolniony z opłaty, ponieważ ma ziemię. Budynki, które są w gorszym stanie i do niczego się nie przydają, to można by rozebrać, ale nie wszystkie.

**Radny Janusz Czarniak** – Zgadzam się z radnymi w 100%, ponieważ też mam u siebie mieszkańców, którzy są na emeryturze i płacą wysokie podatki za budynki.

**Radna Renata Gawrysiak** – Mam podobną sytuację i zgadzam się z przedmówcami.

**Wójt Gminy** – Sprawa podatków co roku wzbudza wiele emocji i zawsze ktoś będzie niezadowolony. Pamiętajmy, że podatek, to dochód dla gminy i musimy mieć środki na różne inwestycje. Jest wiele osób, które w ostatnim czasie sprzedając ziemię i tak zostawiła sobie budynki gospodarcze, mając świadomość tego podatku.

**Radny Marek Świerkowski** – Ja wszystko rozumiem, ale podnieśmy o symboliczny grosz, a nie od razu 30 groszy. Niech te podwyżki będą rozsądne.

**Wójt Gminy** – W roku ubiegłym, jak każdy pamięta radni podnieśli sporo podatek rolny. Musimy zwrócić uwagę, żeby te podatki były proporcjonalne do stawki podstawowej.

**Radny Marek Świerkowski** – Chciałbym tylko, żeby każda grupa społeczna miała podobnie podniesiony podatek.

**Radny Tomasz Wronecki** – Zgadzam się z Wójtem, że należy podnieść podatki, bo to dochód dla gminy. Jednak mamy czasy takie jakie mamy i nie możemy robić tego drastycznie. Ktoś prowadząc działalność gospodarczą płaci podatek od budynków, a przecież rolnik wykorzystując budynki do hodowli, czy przechowania zbiorów również prowadzi pewną działalność gospodarczą. Uważam, że będzie społeczne niezadowolenie z tak dużej podwyżki.

**Radny Jakub Kaszliński** – Podatki są uchwalane co roku i pewne stawki reguluje ustawa. Nie jest właściwe tłumaczenie, że niektórzy mieszkańcy sprzedali ziemię bez budynków i teraz płacą wysokie podatki, ponieważ chyba mieli oni taką świadomość przy sprzedaży. Jeśli chodzi o rozbiórkę, to pamiętajmy że to duży koszt dla mieszkańców.

**Radny Tomasz Wronecki** – Chodziło mi tylko o rozbiórkę budynków tzw. ruin. Tak naprawdę ten podatek jest dopiero od pewnego czasu, kiedy geodezja zrobiła inwentaryzację.

**Radny Piotr Kołodziej** – Popieram propozycję, żeby równomiernie rozłożyć podwyżki podatków.

**Radny Adam Rybczyński** – Również zgadzam się z radnymi, żeby te podatki wyrównać.

**Radna Renata Frontczak** – Podniesienie podatku o 1 grosz, to trochę mało. Pamiętajmy, że w roku ubiegłym podniesiono podatek rolny o 7 zł i to wcale nie było mało.

**Radny Marek Świerkowski** – Nie chodzi mi, żeby konkretnie o 1 grosz podnieść tylko, że 30 groszy to dużo. To było podane przykładowo. A tak naprawdę biorąc pod uwagę grosz od tak dużej ilości, to również możemy otrzymać sporą kwotę.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu, dlatego poproszono Panią Wiesławę Kołtuńską o przygotowanie w trakcie przerwy nowego projektu uchwały z proporcjonalnymi podwyżkami we wszystkich działach.

**Pani Wiesława Kołtuńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Dąbrowa Biskupia na 2021 rok.**

**Dyskusja:**

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

**Pani Karolina Czaplewska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.**

**Dyskusja:**

**Radny Igor Szulc –** Dlaczego stawki nie zostały podniesione we wszystkich pozycjach?

**Pani Karolina Czaplewska –** Niektóre stawki mieszczą się w górnych granicach i nie ma co już ich podnosić.

**Radny Marek Świerkowski –** Właśnie o to mi chodzi, że niektórych stawek nie podnosimy, a niektóre podnosimy dużo.

**Pani Karolina Czaplewska –** Z tego co się orientowałam, to mamy w okolicy najwyższy podatek od środków transportowych.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

Ogłoszono przerwę w posiedzeniu komisji.

Po przerwie wznowiono obrady.

**Pani Wiesława Kołtuńska –** przedstawiła nowy projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, w którym zmieniła następujące stawki:

- 1) Od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1 m<sup>2</sup> powierzchni – stawkę 0,92 zł poprawiono na 0,93 zł;
- 2) Od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej – stawkę 23,50 zł poprawiono na 23,60 zł;
- 3) Od budynków lub ich części pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej – stawkę 5,90zł poprawiono na 5,70 zł.

Wszyscy radni po kolei pozytywnie zaakceptowali przedstawiony zmieniony projekt uchwały, który zostanie poddany pod głosowanie podczas najbliższej sesji rady gminy.

**Pani Marzena Gustaw – przedstawiła projekt uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Dąbrowa Biskupia z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021.**

### **Dyskusja:**

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

### **Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2020 rok.**

Radni otrzymali poprawiony projekt uchwały.

Następnie Skarbnik Gminy omówiła wszystkie zmiany zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków.

### **Dyskusja:**

**Radny Jakub Kaszliński** – Dlaczego zadanie: termomodernizacja budynku świetlicy i OSP w Stanominie została rozdzielona na dwa zadania?

**Pani Anna Kuberska** – Zadanie to zostało podzielone na dwie części, ponieważ termomodernizację budynku świetlicy i OSP w Stanominie wraz z instalacją ogniw fotowoltaicznych i pompy ciepła wykona urząd gminy, natomiast dostosowanie pomieszczeń na potrzeby funkcjonowania klubu seniora wykona Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

### **Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2020 – 2030.**

Poinformowała, że w powyższej uchwale wprowadzono wszelkie zmiany adekwatnie do zmian w budżecie. Radni otrzymali poprawiony projekt uchwały.

### **Dyskusja:**

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję.

### **Ad. 3. Analiza projektu budżetu na 2021 rok. Opracowanie opinii do projekcie budżetu na 2021 rok.**

**Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt budżetu na 2021 rok.**

### **Dyskusja:**

**Radny Jakub Kaszliński** – Dlaczego do oświaty musimy dołożyć aż 100 tys zł?

**Pani Anna Kuberska** – W tym roku jeszcze otrzymaliśmy 300 tys na utrzymanie przedszkola, czego nie będzie w przyszłym roku. Poza tym od września mamy podwyżki dla nauczycieli.

**Radna Renata Gawrysiak** – Ile kosztuje utrzymanie Dworku w Parchaniu?

**Pani Anna Kuberska** – Mamy zaplanowane 90 tys zł.

**Radna Renata Gawrysiak** – Czy na utrzymanie Dworku w Parchaniu otrzymujemy środki z budżetu państwa?

**Pani Anna Kuberska** – Nie, ten obiekt utrzymuje gmina z własnych środków.

**Radna Renata Gawrysiak** – Czy nie można tam zrobić jakiegoś centrum konferencyjnego, żeby jakoś wykorzystać ten budynek. Obecnie tam nic się nie dzieje, a utrzymanie kosztuje.

**Wójt Gminy** – W projekcie zobowiązaliśmy się, że powstanie tam Ośrodek Pamięci i nie możemy sobie teraz zrobić tam coś innego. Z pewnością obiekt ten będzie wykorzystany.

**Radna Aneta Ebekoziën** – Mamy okres pandemii i wiadomo jest, że nic nie można robić. W GOKSiR też nic obecnie się nie dzieje z uwagi na pandemię. Wystawa planowana jest już od dawna, jednak z uwagi na obowiązujące obostrzenia musieliśmy to przełożyć. Ośrodek Pamięci, to przecież nie SPA. Wszyscy czekają na otwarcie Ośrodka Pamięci, a w szczególności mieszkańcy dworku, którzy dopiero wówczas będą mogli wykupić mieszkania w Inowrocławiu.

**Radny Marek Świerkowski** – Czy termomodernizacji podlega cały budynek przy ulicy Długiej, czy tylko część której jesteśmy właścicielem?

**Pani Anna Kuberska** – Raczej cały budynek, ponieważ na górze również jest nasze pomieszczenie. Nie da się tego podzielić.

**Radny Igor Szulc** – Moim zdaniem na bibliotekę jest zbyt duża kwota przeznaczona w porównaniu do GOKSiR, chociażby patrząc na ilość osób zatrudnionych.

**Pani Anna Kuberska** – Taki był złożony wniosek. To nie są tylko wynagrodzenia, ale i utrzymanie tej biblioteki.

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu budżetu.

**Pani Anna Kuberska** – **przedstawiła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2033.**

#### **Dyskusja:**

Nie było chętnych do zabrania głosu.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem do członków komisji, czy są jakieś propozycje zmiany projektu budżetu na rok 2021?

Nie było żadnej propozycji, dlatego Komisja przystąpiła do głosowania nad pozytywną opinią projektu budżetu na rok 2021.

Oddane głosy:

radna Renata Gawrysiak – „za”

radna Cecylia Herrmann – „za”

radny Jakub Kaszliński – „za”

Komisja jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu budżetu na 2021 rok.

#### **Ad. 4. Sprawy bieżące – wolne wnioski:**



**Radny Janusz Czarniak** – Mam zastrzeżenia, jeśli chodzi o składanie wniosków o umorzenie podatku w naszej gminie. Jest mnóstwo dokumentów do wypełnienia i należy dostarczyć różne zaświadczenia, których koszt przekracza czasem kwotę umorzenia. Czy nie można napisać prostego wniosku o umorzenie, jak to było przed laty? Taka biurokracja, to nic innego jak odstraszenie mieszkańca od starania się o umorzenie.

**Radna Wiesława Posadzy** – To nie jest wymysł urzędu, tylko takie są wymogi prawne.

**Wójt Gminy** – Wszystko zależy o umorzenie jakiego podatku się staramy.

**Radny Janusz Czarniak** – Chodzi mi o podatek rolny.

**Wójt Gminy** – Niestety jeśli chodzi o podatek rolny, to są takie procedury. Poza tym w przypadku tego podatku ja nie mogę go umorzyć, ponieważ skończyła się pomoc de minimis dla rolników tzw. pomoc publiczna w rolnictwie. Dopóki rząd nie ogłosi kolejnego limitu pomocy dla rolników, to ja nic nie zrobię w tej kwestii. W najgorszych wypadkach można zwrócić się do GOPS-u o pomoc socjalną. Proponowałem również takie rozwiązanie radnemu i innym mieszkańcom poszkodowanym po ulewach, ponieważ były tam spore pieniądze, jednak nikt z was tego nie zrobił.

**Radna Renata Gawrysiak** – Dobrze, że pojawiła się nowa linia autobusowa i z tego powodu w Stanominie powstanie nowy przystanek autobusowy, jednak przypomnę, że ja od dawna staram się o przystanek na żądanie przy ulicy Długiej (pomiędzy stacją paliw, a Nowym Dworem). Zarówno na ten przystanek, jak i przejście dla pieszych przy ośrodku zdrowia otrzymałam odpowiedź negatywną z Zarządu Dróg Wojewódzkich.

**Radny Marek Świerkowski** – Rozumiem, że się o to staraliśmy, ale w Dąbrowie Biskupiej są inne przystanki, a w Stanominie przy tej krzyżówce nie ma przystanku. Poza tym tam jest droga innej kategorii, ponieważ zarządcą jest Zarząd Dróg Powiatowych, a w Dąbrowie Biskupiej jest Zarząd Dróg Wojewódzkich. Tu musielibyśmy wybudować zatoczkę autobusową, ponieważ na drodze wojewódzkiej nie można stawiać znaków poziomych. To są ogromne koszty dla gminy.

**Radny Igor Szulc** – Na ostatnim posiedzeniu Komisji Rewizyjnej omawialiśmy realizację interpelacji składanych przez radnych i muszę powiedzieć, że jest ich bardzo dużo. Niestety wiele z nich dotyczy spraw, które można załatwić telefonicznie z pracownikiem urzędu np. obcinka krzaków, czy zgłoszenie nieświecącej lampy.

**Radny Tomasz Wronecki** – Popieram przedmówcę, ponieważ pisanie takich interpelacji to dodatkowa praca dla urzędnika na udzielanie odpowiedzi, czy publikację. Niech te interpelacje dotyczą naprawdę ważnych spraw, które należy zgłosić np. do Zarządu Dróg Wojewódzkich, czy Powiatowych lub innych urzędów. Jeśli chodzi o przystanki na żądanie, to przecież zależy od przewoźnika, a nie żebyśmy my ponosili dodatkowe koszty.

**Radny Janusz Czarniak** – Co z przepustami w Zagajewicach?

**Pani Magdalena Kryszak** – Teraz póki rolnik zebrał zbiory, to sprawdzimy drożność urządzeń melioracyjnych po nawalnych deszczach, które miały miejsce latem.

**Radny Igor Szulc** – Czy Zarząd Dróg Powiatowych odpowiedział coś w sprawie wycinki drzewa w Chróstowie?

**Pani Magdalena Kryszak** – Odbędzie się lustracja w terenie.

**Radny Marek Świerkowski** – Co z przekaźnikami jeśli chodzi o włączanie i wyłączanie lamp przy drogach?

**Pani Magdalena Kryszak** – W grudniu odbędzie się spotkanie z przedstawicielami firmy ENEA i zobaczymy co nam zaproponują.

**Radna Aneta Ebekoziën** – Chciałabym zgłosić, że nie świecą się 2 lampy w Parchaniu (przy poczcie i przy pomniku), natomiast przy posesji 52 słup się kruszy i odpadają kawałki betonu.

**Pani Magdalena Kryszak** – Zgłoszę to.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

#### **Ad.5. Zakończenie.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, 24 listopada 2020 r. , godz. 13:30

Protokółowała:

Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie

Renata Gawrysiak